2. Cum autem apud Hebræos diversas temporum observassem editiones, illam quidem redundantem, hanc vero deficientem, illam secutus sum. Nihilominus et sic quoque Hebræorum progenitorem Israelem, a quo Judicæ gentis duodecim tribus Israelis nomine censentur, Inacho, quem primum Argis regnasse Græci prodiderunt, tempore æqualem fuisse reperi: Semiramidis vero temporibus Abraham vixisse, hominem quidem natione Chaldæum, sed tamen Deo acceptissimum, qui primus propheta apud Hebræos fuisse creditur: Mosem autem, ut verum fatear, infra horum tempora existisse, antiquiorem tamen omnibus prisca Græcorum memoria, Homero, inquam, Hesiodo, ipsisque Trojanis temporibus, Castoribus, Æsculapio, Libero patre, heroibus, Mercurio et Apolline, reliquisque Græcorum diis, mysteriis et initiis, atque adeo ipsis Jovis gestis,

(1) Cuncti, præter unum, Vaticanæ codicis habent libro pro vulgata lectione libello. quæ delenda est.

(2) In Canone, ad Abrahami annum cccii, nempe ante Moyssem annis plus ducentis, traditur Jupiter mistus Niobæ. Verum ibi Eusebius ex aliorum potius quam ex sua sententia loquitur; alioqui sibimet

mirifice adversaretur. Vide etiam ad Abrahami annum lvi.

(3) Græcus textus gestis apud Græcos memoratis. Quare Hieronymus vel aliud legit, vel sententiam Marte proprio immutavit.

(4) Comma hoc simul sunt regna xv, non legebat Hieronymus.

tancum ostendit, et antecedere Trojanum bellum a nio in una olympiade supputato. Deindo secundo

3. Quod, ne cui dubium videatur, sequens ratio sic probabit. Quadragesimo secundo anno imperii Augusti Christus natus est: quinto decimo anno Tiberii praedicare orsus est. Si quis igitur retrorsum annorum supputans numerum, alterum Darii regis Persarum quaerat annum, sub quo templum Hierosolymorum, quod a Babylonis destructum fuerat, instauratum est, repeiet a Tiberio usque ad Darii annos dclviii (2). Darii quippe secundus annus sexagesimae quintae olympiadis anno primo fuit, et Tiberii xv in ducentesimam primam olympiadem incurrit (3). Fiunt ergo inter Darium et Tiberium olympiades cxxvii, anni dclviii, quadrien-

nio in una olympiade supputato. Deindo secundo Darii anno, lxx desolationis annus templi expletur, a quo usque ad primam olympiadem retrorsum numerantur olympiades lxxiv, anni cclvi, qui similiter supputantur a supradicto desolationis templi anno usque ad l annum Oziae (4) regis Iudaeorum, sub quo Isaias et Osee fuerunt. Itaque prima olympias in Isaias et reliquorum incurrit aetatem, qui cum eo prophetaverunt. Rursus si a prima olympiade ad superiora tempora et usque ad captivitatem Trojae proveharis, invenies annos cxxvi, quos et nos in priore opusculo (5) digessimus, ut curiosissima Graecorum historia conscribitur. Item apud Hebraeos a supradicto Oziae anno et temporibus Isaias prophetae usque ad Sampson tertium annum Labdon iudicis.